[TIPABUTEJILCTBO UPKYTCKOU OBJIACTH
IIOCTAHOBJEHHE

20 pmerabpa 2023 roma Ne 1232-mm

WpkyTtck

O BHeceHHH H3MEHEHHs B pacinpeneieHne o00beMoB cyOcHanii Ha
nepecejieHHe rpakAaH U3 aBapHifHOro xKHIHIHOro ponga Upkyrckoi
o6J1acTH, BKJI0YeHHOro B Ilepedyens MHOrOKBapTHPHBIX IOMOB,
NPH3HAHHBIX B YCTAHOBJIeHHOM nopsjike Ao 1 susaps 2017 roaa
ABAPHHHBIMH H MOAJEKAMMMH CHOCY HJIH PEKOHCTPYKIMH B CBSI3H C
(pu3HYECKHM H3HOCOM B MpOlecce HX IKCIJIYaTallHH HA TEPPHTOPHH
HpkyTckoii 061acTH, paccesisieMbIX ¢ GHHAHCOBOI NMOIAEPKKOM
nyOoJHYHO-NpaBOBOii KOMNAHHH «POHJ Pa3BHTHA TEPPUTOPHIA»,
Ha 2023 roa n Ha mi1aHoBbIH nepuoj 2024 u 2025 roaoB H NPH3HAHHH
yTPaTHBLIKM cHIy nocranoBjaeHus IlpaButenscrea Mpkyrckoit obiacTu
oT 9 HosiGps 2023 rona Ne 991-nn

B cooTBercTBHH ¢ MyHKTOM 3 yacTd 7 craThu 4 3akoHa HMpkyTckoit obimactu
or 22 okrabps 2013 roma Ne 74-O3 «O mexOromKkeTHBIX TpaHCcepTax H
HOpMAaTHBaX OTYHCIEHHH OOXOHOB B MeECTHbIE OIO/DKETB», PYKOBOACTBYSACH
yacTei0 4 craTeu 66, ctatbheil 67 YcraBa HMpkytckoit obnactu, IIpaBuTenncTBo
HpkyTckoii obnactu
I[TIOCTAHOBIAET:

1. BHecTH B pacnpenenenne o6beMoB cyOCHAMI Ha IepecesieHHe rpaxaaH H3
aBapuifHoro xwmmmHoro Qouma HMpxyrckoit obmacTd, BKIIOYEHHOIO B
[lepeyeHp MHOTOKBAPTUPHBIX AOMOB, NPU3HAHHBIX B YCTAHOBJICHHOM IIOpSAKE
no 1 suBaps 2017 roga aBapuifHBIMH U ITOATIEXAIIUMHU CHOCY HIIH PEKOHCTPYKLIMH B
CBA3U C (HU3MYECKHMM M3HOCOM B IIpollecce HX 3KCIUTyaTalld Ha TEPPUTOPHH
Hpkyrtckoit obnacty, paccesieMbIX c ¢buHaHCOBOU IOAAEPKKOHN
ny6an4HO-IpaBoBOi KoMnaHuu «PoHA pa3BUTHA TeppUTOpUii», Ha 2023 rox U Ha
riaHoBbli nepuon 2024 u 2025 ronos, yrBepxaeHHoe B Tabnuie 31 npuioxenus 15
Kk 3akoHy MHpxyrckoit obnactu ot 12 pekabps 2022 roma Ne 112-O3
«O6 obnactHom OGromkere Ha 2023 rox W Ha IwtaHoBeld mnepuon 2024 u
2025 ronoB», U3BMEHEHHe, H3JI0KHB €r0 B HOBOH peJlakliiM ([IpHIaraeTcs).

2. IlocranoBnenue IIpaBuTenscTBa HpkyTckoi obnacTtu
oT 9 Hos0ps 2023 roga Ne 991-nmn «O BHeceHMM H3MEHEHHUS B pacIpelelicHHe
06peMOB cyOcHIuii Ha IepecefieHHe TpaKJaH U3 aBapHIHOIO KWIHIIHOTO (GoHIa
Upkytckoit obmactd, BKIOYeHHOro B IlepeyeHb MHOTOKBapTHPHBIX JOMOB,
NpPU3HAHHBIX B YCTaHOBJIEHHOM mopsiake no 1 susaps 2017 roga aBapHifHBIMH U
NOJUIeXKAIMMH CHOCY WJIM PEKOHCTPYKIIMM B CBS3H C (PU3MYECKMM H3HOCOM B
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IpoLecce UX 3KCIUTyaTalud Ha Teppuropun MpKyTckoi obnacT, pacceisieMBbIX ¢
(MHAHCOBOH MOANEPKKOW NyOJUYHO-TIpaBOBOM KoMnaHuM «@OHI pa3BUTHS
Tepputopuii», Ha 2023 rog u Ha ruaHoBeld mepuon 2024 u 2025 romos H
NpU3HaHUH YTPaTHBIIUM CUILY NOCTaHOBJIEHHUS [IpaBuTenbcTBa
UpkyTckoit obmacté ot 12 centsbps 2023 roma Ne 806-mm» mpu3HATh
YTPaTUBILINM CHITY.

3. Hacrosiiiee moctaHOBICHHE MOIEXUT OGHUIHAIEHOMY OMyOIMKOBaHUIO
B ceTeBOM H3JaHuU «OduUHaIbHBEIA HHTEpHET-NOpTaN IpaBOBOH HH(OpMaIuH
Upkyrtckoit obmacti» (ogirk.ru), a takxke Ha «OduUUHANTEHOM HHTEPHET-NOPTAJIE
IIpaBoOBO HHGOPMALIHID (WWW.pPravo.gov.ru).

IIpencenarens IIpaBuTenbcTBa
HpkyTtckoit obmactu : K.b. 3aiines


http://www.pravo.gov.ru

[Ipunoxenue

K IoctaHoBieHHIo IIpaBuTenscTBa
UpkyTtckoit obnactu

oT 26 merabps 2023 rozma

N 1232-mn
PACHPEAEJEHUE
OBBEMOB CYBCHUJINI HA TIEPECEJEHUE I'PAKIAH U3
ABAPHUITHOTI'O )KHJIMIITHOI'O ®OHIA HPKYTCKOM OBJIACTH,
BKJIFOYEHHOTI'O B IEPEYEHb MHOI'OKBAPTUPHBIX TOMOB,
IIPU3HAHHBIX B YCTAHOBJIEHHOM IOPSIIKE
IO 1 STHBAPSI 2017 TOJA ABAPUMTHBIMHY U ITOUTEXKAIIIMMHA
CHOCY WIH PEKOHCTPYKIIMH B CBSI3U C PU3NYECKHUM

N3HOCOM B ITPOLHECCE X IKCILUIYATAIIMUA HA TEPPUTOPHU

UPKYTCKOM OBJIACTH, PACCEJISIEMBIX C ®UHAHCOBOM
HOJJIEP)KKOH NYBJINYHO-IIPABOBOM KOMIIAHUM «®OH/I
PA3BUTHUS TEPPUTOPHI», HA 2023 IT'OJl U HA IIJTAHOBBII
IEPHO/I 2024 M1 2025 T'OJ1OB, YTBEPKJIEHHOE B TABJIMIIE 31
MIPUJIOXEHUS 15 K 3AKOHY UPKYTCKOM OBJIACTH

OT 12 IEKABPS 2022 TOJA Ne 112-03 «Ob OBJIACTHOM BIOKETE

HA 2023 TOJ 11 HA ILIAHOBBII IIEPUO/T 2024 1 2025 TOOB»

(tBIC. pybieit)

HauMeHoBaHHS 3a cueT CpeacTs,
Ne noctrynuBmux oT GoHaa

TOPOJCKHX OKpYToB o
poxt pvyr ’ pa3BUTHSA TEPPUTOPHH
MTOCEJICHUH

OromKera

3a cueT cpeAcTB 06J1aCTHOTO

2023 rox 2024 ron 2023 ron | 2024 rox | 2025 ron

['opoackue okpyra:

AHrapckuii ropocKou
1 okpyt UpkyTtckoit 62 925,7 2799,7 0,0 0,0
obJlactu

0,0

["opoxckoit oxpyr
MYHHUIUIIAIBHOE
obpa3oBaHue ropoa
Hpkytck

13297172 | 326942,6 | 36084,6 | 53 725,6

0,0

MynununanbHoe
3 o6pa3oBaHue «rOpox 1016 698,7 | 974 664,1 19860,2 | 34633,5
YepeMxoBO»

0,0

3UMHUHCKOE TOPOJICKOE
4 MYHHUILUNIATBHOE 701 846,4 224 806,8 39 955,7 222793
obpa3oBanue

0,0

['opoxackoit okpyr
5 «ropox CBHpCK» 139 868,5 0,0 7 651,6 0,0
Wpkytckoit obnactu

0,0

["opoackoii oxpyr
MYHHULIMIIAIBHOE
6 oOpa3oBaHHe ropoj 231 958,1 572 763,7 14 878,7 0,0
Yconbe-Cubupckoe
Wpkytckoii obitactu

0,0




['opoackue noceneHus

MynununansHoe
o0Opa3oBaHHe «ropoj
IlenexoB»

1 806,0

0,0

0,0

0,0

0,0

I"'opoackoe mocenenue
Buxopesckoe
MYHHLHUNATbHOE
obpazoBanue
bpatckoro paitona
Hpxkytckoii obmactu

96 072,2

0,0

1536,0

19 330,2

0,0

3anapuHCKOe
MYHHIMIIAIBHOE
ofbpa3oBaHue
3aapHHCKOTO paifoHa
Upkytckoit obractu

67 427,5

0,0

0,0

0,0

0,0

10

Mamckoe
MYHHLIHITAIEHOES
obpazoBaHue

21373

0,0

276,6

0,0

0,0

11

MyHununaipHoe
ofbpa3oBaHue
«Xene3Horopck-
Wnumckoe ropoackoe
HIOCEJICHUE

94 474,8

106 583,1

10 290,5

0,0

0,0

12

baiikansckoe
MYHHIUIIAIBHOE
o6pa3oBaHue

431 449,7

251 690,8

5605,4

8531,4

0,0

13

CrroasHcKoe
TOPOACKOE MOCENCHUE
CroasHCKOro
MYHHIIUIIAJIEHOT O
paiiona Upkytckoit
obnactu

157 372,1

0,0

9945,7

0,0

0,0

14

TaitTypckoe ropozickoe
riocesneHHe Y COILCKOTo
MYHHIUITAIEHOTO
paitona Upkyrckoit
obaactu

59937,5

0,0

0,0

0,0

0,0

CenbCKUE TOCENIEHUS:

15

Kapnykckoe censckoe
nocenenue Mpkytckoro
MYHHIAIATEHOTO
paitona Mpkytckoit
obnactu

30 876,1

0,0

0,0

0,0

0,0

16

Kyrynmukckoe cenbckoe
noceneHue AapcKoro
MYHHIIUTIAIBHOT O
paiiona Hpxytckon
obnactu

172 195,9

28 842,2

0,0

0,0

0,0

HUTOI'o

4 596 763,7

2 489 093,0

146 085,0

138 500,0

0,0




